
 

 

 

 

 

 

令和元年 

 

 

 

衣浦衛生組合第３回臨時会会議録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年７月２日 



 



 

１ 

令和元年第３回衣浦衛生組合議会臨時会会議録 

令和元年第３回衣浦衛生組合議会臨時会は、令和元年７月２日（火）午前10時00分 

衣浦衛生組合会議室に招集された。 

１．議事日程 

管理者の招集あいさつ 

第１       会議録署名議員の指名 

第２       会期の決定 

第３ 同意第２号 衣浦衛生組合監査委員の選任について 

２．本日の会議に付した事件 

（１） 議事日程第１から第３ 

３．議員 

定数 10名   欠員 なし 

出席議員（10名） 

１番  小林 晃三君        ２番  山口 春美君 

３番  神谷  悟君        ４番  新美 交陽君 

５番  沓名  宏君        ６番  神谷 直子君 

７番  岡田 公作君        ８番  鈴木 勝彦君 

９番  今原ゆかり君        10番  内藤とし子君 

欠席議員（０名） 

４．説明のため出席した者 

管 理 者  禰冝田政信君      副管理者  神谷 坂敏君 

副管理者  松井 高善君      参  与  吉岡 初浩君 

事務局長  岡崎 康浩君      庶務課長  朝岡 得二君 

施設課長  村田実千男君      業務課長  杉浦 嘉彦君 

５．出席した関係市職員 

碧南市経済環境部長  永坂 智徳君 

碧 南 市 環 境 課 長  金原 厚夫君 

高 浜 市 市 民 部 長  中村 孝徳君 

高 浜 市 経 済 環 境 
グループリーダー  板倉 宏幸君 
 
高 浜 市 経 済 環 境 
グ ル ー プ 主 幹  都筑 達明君 

６．出席した事務局職員 

庶 務 課 課 長 補 佐  髙橋 文彦君 

施 設 課 課 長 補 佐  三矢 成由君 



 

２ 

施 設 課 第 １ 係 長  磯貝 光好君 

施 設 課 第 ２ 係 長  鈴木  勲君 

業 務 課 課 長 補 佐  杉浦  勲君 

業 務 課 管 理 係 長  安藤 理純君 

７．会議の経過 



 

３ 

（午前10時00分開会） 

○議長（鈴木勝彦君） 皆さん、おはようございます。本日はご多忙のところ、ご出席いただき

まして、ありがとうございました。 

ただいまの出席議員は10名であります。よって、令和元年第３回衣浦衛生組合議会臨時会は

成立いたしました。よって、会議を開会します。 

これより会議に入ります。 

本日の議事日程は、お手元に配付の議事日程表のとおりであります。 

――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長（鈴木勝彦君） これより、管理者の招集挨拶を行います。 

○管理者（禰冝田政信君） 議長、管理者。 

○議長（鈴木勝彦君） 管理者。 

○管理者（禰冝田政信君） 皆さん、おはようございます。開会に当たりまして、一言ご挨拶を

申し上げます。 

本日、ここに、令和元年第３回衣浦衛生組合議会臨時会を招集いたしましたところ、議員各位

のご参加をいただきまして本臨時会が成立いたしましたことを厚くお礼申し上げます。また、日

ごろより当組合の事業に多大なるご尽力を賜りまして、重ねてお礼を申し上げます。 

さて、本日は、私どもから同意案件１件を上程させていただいておりますが、何とぞ慎重ご審

議の上、原案どおりご可決賜りますようお願い申し上げまして、開会の挨拶とさせていただきま

す。 

本日はまことにありがとうございます。 

○議長（鈴木勝彦君） ただいま、招集挨拶が終わりました。 

――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長（鈴木勝彦君） 日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。 

会議録署名議員は、会議規則第36条の規定により、議長において、２番 山口春美議員及び

７番 岡田公作議員を指名いたします。 

――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長（鈴木勝彦君） 日程第２ 会期の決定を議題といたします。 

お諮りいたします。今期定例会の会期は本日１日間といたしたいと思います。これにご異議あ

りませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（鈴木勝彦君） ご異議なしと認めます。よって、会期は本日１日間と決定いたしました。 

――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長（鈴木勝彦君） 日程第３ 同意第２号 衣浦衛生組合監査委員の選任についてを議題と

いたします。 



 

４ 

本案について、提案理由の説明を求めます。 

○事務局長（岡崎康浩君） 議長、事務局長。 

○議長（鈴木勝彦君） 事務局長。 

○事務局長（岡崎康浩君） ただいま議題となりました同意第２号 衣浦衛生組合監査委員の選

任につきまして、提案理由の説明を申し上げます。 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第196条第１項の規定により、衣浦衛生組合の監査委員

（識見を有する者）の選任について、下記のとおり議会の同意を求めるというものでございま

す。 

同意を賜りたい方は、１つ、氏名、伴野義雄氏。２つ、生年月日、３つ、現住所につきまして

は、ここに記載のとおりでございます。 

それでは、次ページの参考資料１をごらんください。 

前委員の加藤仁康氏が、令和元年７月１日付をもって辞任されますので、その後任として伴野

義雄氏を選任いたしたく、議会の同意を求めるというものでございます。 

なお、同氏の経歴等につきましてはここに記載のとおりでございます。 

以上、同意第２号の提案理由の説明とさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。 

○議長（鈴木勝彦君） 提案理由の説明が終わりました。 

これより質疑及び討論に入ります。 

○４番（新美交陽君） 議長、４番。 

○議長（鈴木勝彦君） ４番 新美交陽議員。 

○４番（新美交陽君） 経歴はここに書いてあるとおりということですけれども、できれば、写

真を載せるということはできないのでしょうか。顔がわからないということです。 

○事務局長（岡崎康浩君） 議長、事務局長。 

○議長（鈴木勝彦君） 事務局長。 

○事務局長（岡崎康浩君） 顔写真ということでございますので、また事務局のほうで検討させ

ていただきたいと思います。今回につきましては、この議題でもって選任をお願いしたいという

ふうに思います。 

以上です。 

○議長（鈴木勝彦君） ほかに。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（鈴木勝彦君） ほかに質疑及び討論もないようですので、これにて質疑及び討論を終結

いたします。 

これより、同意第２号の採決をいたします。 

本案は、原案のとおり同意することに賛成の議員の挙手を求めます。 



 

５ 

〔賛成者挙手〕 

○議長（鈴木勝彦君） 挙手全員であります。よって、同意第２号は原案のとおり同意されまし

た。 

――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長（鈴木勝彦君） この際、管理者より発言を求められておりますので、これを許します。 

○管理者（禰冝田政信君） 議長、管理者。 

○議長（鈴木勝彦君） 管理者。 

○管理者（禰冝田政信君） 皆さま、どうも大変、ありがとうございました。 

本日、私どもからご提案させていただきました案件につきまして、慎重にご審議を賜りまして、

原案どおりご決定を賜わりまして、まことにありがとうございました。 

今後も、市民の皆様の負託にこたえるべく、職員一同、安全第一を旨とさせていただきまして

しっかり頑張ってまいります。皆様のご指導、ご支援をよろしくお願い申しまして、お礼の挨拶

とさせていただきます。 

本日は、まことにありがとうございました。 

――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長（鈴木勝彦君） 以上で、今期定例会の付議事件は全て終了いたしました。よって、令和

元年第３回衣浦衛生組合議会臨時会は、これにて閉会いたします。 

慎重審議、まことにありがとうございました。 

 

 

（午前10時05分閉会） 

 



 

６ 

以上は、令和元年７月２日に行われた令和元年第３回衣浦衛生組合議会臨時会の会議録であ

ります。 

 

令和元年7月2日 

 

議     長  鈴 木 勝 彦 

 

議     員  山 口 春 美 

 

議     員  岡 田 公 作 

 


